
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2021 – 
CONTRATO Nº 50/2021

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de atualização e re-
novação. Terceiro Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, 
CNPJ 19.038.603/0001-00 – Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais - CNPJ nº. 
61.198.164/0001-60. Objeto: Prestação de serviços de seguro para o veículo Corolla. 
Celebração do terceiro termo aditivo. Aditivo de renovação e de atualização de valores 
ao Contrato nº 50/2021, Processo Licitatório nº 71/2021, Pregão nº 42/2021. Finalida-
de: atualização de valores contratuais e prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) 
meses. Valor Global Estimado: R$7.963,10 (sete mil, novecentos e sessenta e três 
reais e dez centavos). Vigência: 18 de agosto de 2024 a 18 de agosto de 2025. Dota-
ção orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.J.. Assinam: Sid-
ney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Paulo Roberto de Carvalho e Elaine 
Martinelli de Oliveira, pela Contratada. 



2



3



4



5



6



7




